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سارا مسیحا/تقریبا محال است که نقل و انتقالات 
فوتبال ایران بدون دردسر حقوقی و حاشیه سپری 
شود و معمولا هم تیم های بزرگ و پرطرفدار پای 
ثابت ایــن حواشی نقل و انتقالاتی هستند. از 
جذب بازیکنان مبتلا به هپاتیت و مصدوم گرفته 
تا جذب بازیکنانی که اصولا فوتبالیست نبودند 
و پیش از حضور در لیگ ایران در پرنده فروشی 
کار می کردند یا مثل اوکراینی های پرسپولیس 
سطحی نازل در حد محلات داشتند! در پنجره 
تابستانی بیست و چهارمین دوره لیگ برتر جذب 
مهند بازیکن مصدوم عراقی توسط تراکتور و 
قرارداد عجیب و سنگین مالکان جدید استقلال 
با دو بازیکن بوسنیایی بدون هماهنگی با کادر 
فنی حسابی خبرساز شده است. آلمدین زیلیکیچ 
وینگر بوسنیایی با قرارداد دوساله به ارزش یک 
میلیون دلار و ودران دروازه بــان بوسنیایی با 
وجود حفظ سید حسین حسینی و خالد آبادی به 
استقلال پیوستند در حالی که هنوز وضعیت کادر 
فنی مشخص نبود. با توجه به امضای آفر رسمی 
استقلالی ها توسط این دو بازیکن بوسنیایی، آن 
ها در صورتی که به فیفا شکایت کنند می توانند 
کل مبلغ قرارداد را از استقلال دریافت کنند. از 
این رو باشگاه استقلال دو راه بیشتر نداشت یا 
نکونام را مجاب به حفظ و استفاده از این دو بازیکن 
کند که گفته می شود سطح کیفی پایینی دارند. یا 
این که آن ها را به صورت قرضی به تیم های دیگر 
منتقل کند. با موافقت نکونام وینگر بوسنیایی 
وارد لیست شد که همین تصمیم هم تبعات زیادی 
داشت و باعث شد لیست سهمیه های خارجی 
استقلال پر شود و کادر فنی برای داشتن جای 

خالی جهت جذب دو بازیکن خارجی مد نظرش 
ناچار به کنار گذاشتن کوین یامگا شود. بازیکن 
فرانسوی و موثر آبی ها که با وجود مصدومیت 
شدید از ناحیه چشم در ترکیه و تمرینات همراه 
استقلال بوده و آمادگی بالایی هم دارد اما مشکل 
حتی حذف یامگا هم نیست و با کنار گذاشتن او 
هم ماجرای خارجی های دردسرساز استقلال 
ادامه دارد. موضوع از این قرار است که مدیران 
استقلال به دنبال فروش یا انتقال قرضی ودران 
و  هستند  بوسنیایی  بــان  دروازه  کیوسفسکی 
جالب این جاست که حتی جواب تماس های این 

بازیکن را هم نمی دهند. این دروازه بان هم که 
متوجه تصمیم مدیران باشگاه استقلال شده، 
اعلام کرده به هیچ تیمی غیر استقلال نمی رود 
و در صورتی که این باشگاه او را مجبور به این کار 
کند از استقلال به فیفا شکایت خواهد کرد! غم 
انگیزتر از این ماجرا،  نامشخص بودن افرادی 
است که خودسر، اقدام به ارسال آفر رسمی برای 
این دو بازیکن کرده اند و حالا باشگاه استقلال 
پس از ماجرای استراماچونی و ساپینتو باید دوباره 
پایش به کمیته انضباطی فیفا باز شود و احتمالا 

یک حکم سنگین دیگر منتظر آبی هاست.

مخمصه عجیب آبی ها به خاطر یک تصمیم خودسرانه

تهدید دروازه بان بوسنیایی استخوانی در گلو!

 محصول آکادمی پاری سن ژرمن 
در راه تراکتور!

بــدون شک تراکتور تا به این جا یکی از بهترین تیم های 
لیگ برتر در فصل نقل وانتقالات بوده و با جذب ستاره های 
سرشناس قصد دارد در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا به 
دنبال کسب عنوان قهرمانی باشد. تراکتور تاکنون ۳ ستاره 
اصلی قهرمان فصل گذشته، یعنی علیرضا بیرانوند، دانیال 
اسماعیلی فر و مهدی ترابی را به خدمت گرفته و ۲ بازیکن 
باکیفیت کروات را نیز جذب کرده است. ایگور پوستونسکی 
و تومیسلاو اشترکالی بازیکنان اهل کشور کرواسی هستند 
که با نظر مستقیم دراگان اسکوچیچ به جمع تی تی ها اضافه 
شدند. دیروز نیز تی تی ها از پویا پورعلی هافبک فصل گذشته 
ملوان و علیرضا آرتا مدافع میانی فصل گذشته گل گهر به 
عنوان خریدهای جدید خود رونمایی کردند. تراکتور با 
توجه به این که در این فصل باید در ۳ تورنمنت حضور داشته 
باشد قصد دارد در تمامی پست ها بازیکنان سرشناس جذب 
کند. خلیفه کولیبالی مهاجم ۱۹۷ سانتی متری جدیدترین 
بازیکن مدنظر تراکتور برای تقویت خط حمله این تیم است. 
با پیگیری ها مشخص شد که این مهاجم ۳۲ ساله آفریقایی 
با تراکتور به توافق رسیده و در چند روز آینده برای گذراندن 
تست های پزشکی راهی تبریز می شود. این مهاجم اهل 
کشور مالی فصل گذشته در لیگ دو فرانسه در ۳0 بازی 
برای کوویلی روئن به میدان رفت و موفق به ثبت ۱۲ گل و 
۴ پاس گل برای این تیم شد. کولیبالی سابقه بازی برای 
تیم های پاری سن ژرمن ۲، خنت بلژیک، نانت فرانسه، 
شارلوا بلژیک و ستاره سرخ صربستان را در کارنامه خود 
دارد. این بازیکن ۳۱ بازی برای تیم ملی مالی انجام داده و 

۶ گل ملی نیز به ثمر رسانده است.

گزارش

آرتا رسما تراکتوری شد

با اعــلام باشگاه تراکتور پس از مذاکره سعید مظفری زاده سرپرست 
مدیرعاملی باشگاه و با طی روند قانونی ثبت قرارداد، علیرضا آرتا با امضای 
قــرارداد ۳ ساله به طور رسمی به جمع شاگردان اسکوچیچ اضافه شد. 
آرتا ۲۷ ساله بوده و در پست مدافع میانی بازی می کند. او سابقه پوشیدن 

پیراهن تیم های مس کرمان و گل گهر سیرجان را در کارنامه دارد.
 

اولین تغییر در لیگ برتر فوتبال
ورزشگاه محل برگزاری یک مسابقه از هفته اول لیگ برتر باشگاه های کشور 
فصل ۱۴0۴-۱۴0۳ تغییر کرد. مکان دیدار دو تیم استقلال خوزستان 
و آلومینیوم اراک در هفته نخست رقابت های لیگ برتر - که قرار بود در 
ورزشگاه غدیر اهواز برگزار شود - تغییر کرد و با دستور سازمان لیگ دیدار 
این دو تیم به دلیل آماده نبودن ورزشگاه غدیر اهواز، روز پنجشنبه ۲۵ مرداد 

ساعت ۲0:۳0 در ورزشگاه شهدای فولاد برگزار خواهد شد.
 

پایان پول پاشی عربستانی ها در فوتبال با 
تصمیم شوکه کننده

اخبار نقل وانتقالاتی تیم های عربستانی برای جذب ستاره های جدید جهانی 
همچنان ادامه دارد اما یک تصمیم شوکه کننده همه چیز را تحت تأثیر خود 
قرارداده. در حالی که تیم های برجسته این مسابقات یعنی الهلال، النصر، 
الاهلی و الاتحاد منتظر دریافت کمک های ویژه مالی بودند، کمیته ویژه 
جذب بازیکنان خارجی تصمیم جدیدی اتخاذ کرده است. کمیته ویژه جذب 
ستاره های خارجی لیگ حرفه ای فوتبال عربستان اعلام کرد که در این فصل 
هیچ حمایت مالی صورت نخواهد گرفت. این در حالی بود که چهار تیم 
برجسته این مسابقات برای جذب ستاره های مورد نظر خود منتظر دریافت 
کمک های مالی این کمیته ویژه بودند. در نقل  وانتقالات تابستانی امسال 
برخلاف فصل گذشته تاکنون تیم الاتحاد جده فقط یک بازیکن خارجی 
جذب کرده و النصر هم یک دروازه بان را از لیگ برزیل به خدمت گرفته است. 

تیم های الهلال و الاهلی تا به امروز از قرارداد جدیدی رونمایی نکرده اند.

اخبار فوتبال ایران و جهان

 سهمیه خارجی های پرسپولیس
 1+4 بازیکن شد

باشگاه پرسپولیس نمی تواند از سهمیه کامل بازیکنان 
فوتبال  برتر  لیگ  دوره  بیست وچهارمین  در  خارجی 
استفاده کند. محمدرضا کشوری فرد دبیر سازمان لیگ روز 
گذشته اعلام کرد دفاعیه باشگاه پرسپولیس درباره سهمیه 
بازیکنان خارجی این تیم درباره وحدت هنانوف مورد تایید 
قرار گرفته و یک سهمیه سرخ پوشان برگشته اما درخصوص 
نبیل باهویی باید بررسی های دیگری انجام شود. این 
درحــالــی اســت که گفته می شود یک سهمیه خارجی 
پرسپولیس به دلیل عدم حضور نبیل باهویی در ۶0 درصد 
مسابقات سوخته است. اعتراض باشگاه پرسپولیس درباره 
کسر سهمیه بازیکنان خارجی و مدارک این باشگاه درباره 
وحدت هنانوف و نبیل باهویی در یک نامه به فدراسیون 
فوتبال و کمیته تدوین مقررات ارسال و در یک نامه نیز پاسخ 
توسط فدراسیون به سازمان لیگ ارائه شده که بر همین 
اساس ادله سرخ ها درباره وحدت هنانوف مورد تایید قرار 
گرفته اما درباره نبیل باهویی این اتفاق رخ نداده تا رسماً 
سهمیه بازیکنان خارجی پرسپولیس برای فصل بعد ۴+۱ 
باشد. سهمیه بازیکنان خارجی ۱+۵ است بدین ترتیب که 
یک سهمیه باید حتماً بازیکن آسیایی باشد اما سرخ پوشان 

باید ۱+۴ بازیکن خارجی داشته باشند.

ویژه

شاداب/ با این که چند روز از فینال حسن یزدانی در 
المپیک ۲0۲۴ پاریس می گذرد اما هنوز ماجرای 
آن چــه در ایــن کشتی عجیب و غریب رخ داد، نقل 
محافل است. نابغه جویباری ایران که بعد از بازی های 
آسیایی هانگژو کتف مصدومش را به تیغ جراحان 
سپرده بالاخره کابوس های این مصدومیت را پشت 
سرگذاشت و با این که خیلی ها فکر می کردند حسن 
به پاریس نمی رسد اما او نه تنها به المپیک رسید، 
بلکه تا فینال وزن 8۶ کیلوگرم هم بدون مشکل بالا 
آمد اما سر بزنگاه، کتف حسن کم آورد. کتفی که به 
گفته علیرضا دبیر از شب قبل از فینال یخ درمانی شد 
ولی هنوز چند ثانیه از فینال مهیج و حساس المپیک 
نگذشته بود که کابوس فرارسید و کتف یزدانی در 
رفــت. در همان صحنه اول مشخص بــود که با این 
وضعیت ادامــه مبارزه یزدانی ممکن نیست چراکه 
حتی از پشت تلویزیون و فرسنگ ها دورتر از پاریس 
هم می شد فهمید که آسیب جدی است. با این حال 
حسن غیرت کرد و با درمان های سرپایی آن ۶ دقیقه 
زجرآور را پشت سر گذاشت و به نقره المپیک رسید اما 
وقتی سهراب کیهانی تنها بخش کوچکی از آن چه را 
در فینال بر حسن گذشت،تشریح کرد، تازه ایثار این 
بزرگمرد کشتی ایران مشخص شد. کیهانی جراح 
کتف حسن و رئیس کمیته پزشکی فدراسیون کشتی 
در تشریح اتفاقی که دقیقا روی تشک مبارزه حسن و 

ماگومد رمضانوف کشتی گیر روسی الاصل بلغارستان 
افتاد، گفت: »من نزدیک کشتی بودم و دیدم چند 
بار کتف حسن از جا درآمــد که آن را جا انداختیم. 
اگر یک بار این اتفاق بیفتد فرد باید بیهوش شود تا 
کتفش جا انداخته شود، چون بسیار دردناک است. 
۵ این کار را انجام داد!« چند روز بعد از  یزدانی ۴-

شایگان  بابک  دکتر  بار  این  کیهانی،  صحبت های 
رئیس ایرانی کمیته پزشکی اتحادیه جهانی کشتی 
از وقایع دیدار فینال حسن یزدانی در المپیک پاریس 
پــرده برداشت تا بگوید: »یــزدانــی دچــار دررفتگی 
قدامی مفصل شانه به صورت مکرر شد. اولین باری که 
شانه او در رفت به روی تشک رفتم و شانه به راحتی جا 

رفت که نشانه خوبی نبود و نشان می داد آسیب شانه 
و ناپایداری آن زیاد است که به راحتی جا می افتد. ۴ 
بار این اتفاق تکرار شد و همین امر نشان داد که شانه 
دارای پایداری مناسب نیست و از داخل آسیب جدی 
دارد. وقتی چنین اتفاقی می افتد در ۹۹ درصد مواقع 
مبارزه قطع  و ورزشکار به بیمارستان منتقل می شود 
اما هر بار هم با او صحبت می کردم، او اصرار داشت 
که مبارزه را ادامه بدهد. من هم ممانعتی نمی کردم 
چراکه خطر بیشتری نداشت.« اما رفتار احسان امینی 
مربی حسن یزدانی، دکتر شایگان را کاملا مکدر کرد 
تا جایی که بعد از فینال بین امینی و شایگان درگیری 
لفظی ایجاد شد. شایگان در این خصوص به ایسنا 
می گوید: »مرتبه اول که شانه یزدانی را جا انداختم، 
امینی و کاوه از من پرسیدند آیا می شود شانه یزدانی 
را تیپ یا بانداژ کرد که من گفتم امکان این کار نیست 
و فایده ای هم ندارد. کاوه این موضوع را پذیرفت اما 
امینی اظهار نظرهایی با لفظ نامناسبی داشت که 
باید بانداژ می کردم تا دست یزدانی در نرود. من هم 
به ایشان توضیح دادم که چون تخصص و صلاحیت 
پزشکی ندارند این مبحث را ادامه ندهند که با رفتار 
نامناسب ایشان مواجه شدم. به عنوان مربی باتجربه 
از او انتظار داشتم بر خــودش مسلط باشد و ادب و 
منش پهلوانی را که از کشتی گیران و مربیان انتظار 

است،رعایت کند.«

UWW تشریح میزان مصدومیت نابغه جویباری از زبان رئیس ایرانی کمیته پزشکی

سردار آزمون گزینه کلیدی برابر الغرافه

یک رسانه اماراتی می گوید شباب الاهلی در دیدار سرنوشت ساز آسیایی برابر حریف قطری 
روی سردار آزمون حساب ویژه ای باز کرده است. تیم فوتبال شباب الاهلی دبی پس از 
پیروزی ۴ بر یک برابر سپاهان ایران، چهارشنبه شب در دیدار پایانی مرحله پلی آف لیگ 
نخبگان آسیا مهمان الغرافه قطر است. نماینده امارات و نایب  قهرمان این مسابقات در سال 
۲0۱۵ در صورت پیروزی راهی مرحله گروهی لیگ نخبگان خواهد شد. روزنامه البیان 
امارات در این باره نوشت: »شباب الاهلی پس از شکست سپاهان در ماراتن ۱۲0 دقیقه ای 
اکنون به دنبال عبور از مرحله دوم پلی آف و پیوستن به دیگر نمایندگان امارات یعنی الوصل 
و العین در مرحله گروهی لیگ نخبگان است. شباب الاهلی در بازی با الغرافه روی نام های 
متعددی حساب می کند که مهم ترین آن ها سردار آزمون، جدیدترین خرید تابستانی است 
که توانست برابر سپاهان بازی درخشانی ارائه دهد. یحیی الغسانی دیگر بازیکن کلیدی 

شباب الاهلی محسوب می شود که زننده ۲ گل این تیم در دیدار با سپاهان بود.«

سامره سرمربی مس کرمان شد

پس از این که قاسم شهبا به دلیل مشکلات شخصی از هدایت تیم فوتبال مس کرمان 
کناره گیری کرد، باشگاه صنعت مس بلافاصله علی سامره را به عنوان سرمربی جدید این تیم 
معرفی کرد. سامره از شناخته شده ترین چهره های فوتبال استان کرمان محسوب می شود و 
سابقه بازی در تیم مس کرمان در رقابت های لیگ برتر و گلزنی با لباس این تیم در رقابت های 

لیگ قهرمانان آسیا را دارد. سامره که اولین لژیونر فوتبال استان کرمان نیز محسوب 
می شود در سال ۲00۱ میلادی به تیم پروجا در ایتالیا رفت و در تیم های الشعب 

و عجمان امارات نیز بازی کرد. او  ۲۵ بازی ملی نیز در کارنامه خود دارد. 
سامره که سابقه حضور در کادر فنی تیم پدیده مشهد را نیز در کارنامه دارد، 
فصل قبل به عنوان سرپرست تیم استقلال تهران در فوتبال ایران حضور 

داشــت.  داوود مهابادی از دیگر چهره های شناخته شده فوتبال کشور و 
تیم های لیگ دسته یک به عنوان مدیر فنی در تیم صنعت مس معرفی شد.

پسرخاله حسن یزدانی در تراکتور!

پویا پورعلی سرنوشت جالبی در فوتبال ایران دارد. او فصل گذشته تقریبا از لیگ برتر بیرون 
مانده بود که مهدی تارتار او را به عنوان سهمیه فیفا )بازیکن آزاد( بعد از شروع لیگ به خدمت 

گرفت تا دوباره شاگردش شود اما پورعلی بسیار بیشتر از آن چه که انتظار می رفت، نشان 
داد و تبدیل به ستاره ملوان شد. پورعلی در نیم فصل هم پیشنهادهای خوبی داشت و 

حتی موردتوجه پرسپولیس هم بود ولی انتقالش انجام نشد تا این که تراکتور گوی 
سبقت را ربود و در تابستان این بازیکن را به خدمت گرفت. پویا پورعلی که البته سایه 

شکایت ملوان به دلیل فسخ یک طرفه را بالای سر خود حس می کند، از حدود 
یک ماه پیش در تمرینات تراکتور شرکت کرده. نکته جالب درباره پویا، ارتباط 
خویشاوندی او با حسن یزدانی است. البته پویا برخلاف پسرخاله خود هیچ وقت 

سمت کشتی نرفته و بیشتر به فوتبال علاقه مند بوده است. او حالا تلاش می کند 
تا درخشش در ملوان را به عملکرد خوب در تراکتور پیوند بزند.

رهبر انقلاب در پاسخ به نامه رئیس کمیته ملی المپیک:

 به خاطر شاد کردن مردم و سربلندی کشور صمیمانه سپاسگزارم
در پی نامـه رئیـس کمیته ملـی المپیک خطاب بـه رهبر 
انقـلاب اسـلامی و ارائـه گزارشـی از دسـتاوردهای 
ورزشـی و فرهنگـی اعضـای کاروان ورزشـی جمهـوری 
دل  کـردن  شـاد  و  المپیـک  بازی هـای  در  اسـلامی 
مردم ورزش دوسـت ایـران، حضـرت آیـت ا... خامنه ای 
سپاسـگزاری صمیمانـه خـود را از ورزشـکاران خـوش 

روحیـه و بـا اراده کشـورمان اعـلام کردنـد. 
بـه گـزارش پایـگاه اطلاع رسـانی دفتـر مقـام معظـم 

رئیـس  خسـروی وفا  محمـود  نامـه  پـی  در  رهبـری، 
کمیتـه ملـی المپیـک ایـران بـه رهبـر معظـم انقـلاب 
و تشـریح موفقیت هـای کاروان خادم الرضـا، رهبـر 
انقـلاب اسـلامی در حاشـیه نامـه رئیـس کمیتـه ملـی 
المپیـک نوشـتند: »از ورزشـکاران عزیز و خـوش روحیه 
و با اراده و از روسـای فدراسـیون ها و مربیـان و از کمیته 
ملـی المپیـک کـه در مسـابقات اخیـر مایـه  شـادی و 
سـربلندی کشـور را در صحنـه  ورزش فراهـم آوردنـد، 

ان شـاءا...«  باشـید  موفـق  سپاسـگزارم.  صمیمانـه 
محمود خسـروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک در نامه 
خـود دربـاره موفقیت هـای کاروان ورزشـی جمهـوری 
اسـلامی ایـران تحـت عنـوان »خـادم الرضـا)ع(« بـه 
برخـی دسـتاوردهای ورزشـی و فرهنگـی ورزشـکاران 
کشـورمان از جملـه کسـب بالاتریـن تعـداد مـدال در 
المپیک پاریس پـس از المپیک لندن در سـال ۱۳۹۱، 
حضـور بی سـابقه بانـوان در کاروان ورزشـی ایـران و 

درخشـش فوق العـاده ایـن بانـوان و کسـب عناویـن 
مهـم در برخـی رشـته ها بـرای اولیـن بـار در رقابت های 

المپیـک، اشـاره کـرده بـود.
 گفتنی اسـت کاروان ایـران در المپیـک ۲0۲۴ پاریس 
موفـق بـه کسـب ۱۲ مـدال )۳ طـلا، ۶ نقـره و ۳ برنـز( 
در رشـته های کشـتی آزاد و فرنگـی و تکوانـدو شـد و در 
بین بیش از ۲00 کشـور شـرکت کننده، در جایگاه ۲۱ 

قـرار گرفت.

ماجرای درگیری شایگان  ومربی حسن!


